
© 2008 www.pleteni.eu  strana 1 

 
 

VYSVĚTLIVKY PLETENÍ 
 
 

 

= krajové oko 

 
= hladce 

 = obrace 

 
= nahodit 

 

= 2 hladce splést 

 

= 1 oko hladce sejmout, 1 hladce splést a sejmuté oko přes 
ně přetáhnout 

 = 2 obrace splést 

 

= 2 oka splést obrace anglicky ( obě oka sejmout na pravou jehlici, 
levou jehlicí vpíchnout zezadu do prvního oka a oko opět sejmout 
na levou jehlici, stejně tak i druhé oko. Pak obě oka obrace 
anglicky splést) 

 
= uplést 2. oko hladce před 1. okem 

 

= 1 oko dát na pomocnou jehlici za práci, 1 hladce, pak uplést oko 
z pomocné jehlice 
obrace 

 

= 1 oko dát na pomocnou jehlici před práci, 1 obrace, pak uplést 
oko z pomocné jehlice 
hladce 

 

= 2 oka dát na pomocnou jehlici za práci, 2 hladce, pak uplést oka 
z pomocné jehlice 
hladce 

 

= 2 oka dát na pomocnou jehlici před práci, 2 hladce, pak uplést 
oka z pomocné jehlice 
hladce 

 

= 3 oka dát na pomocnou jehlici před práci, 3 hladce, pak uplést 
oka z pomocné jehlice 
hladce 

 

= 6 ok dát na pomocnou jehlici před práci, 6 ok hladce, pak uplést 
oka z pomocné jehlice 
hladce 

 

= 6 ok dát na pomocnou jehlici za práci, 6 ok hladce, pak uplést 
oka z pomocné jehlice 
hladce 

 

= 9 ok dát na pomocnou jehlici za práci, následujících 9 ok uplést 
takto: 1 nahodit, 1 hladce, 2 přehozeně splést, 1 nahodit, 1 hladce, 
2 přehozeně splést, 1 nahodit, 1 hladce, 2 přehozeně splést, pak 
uplést oka z pomocné jehlice takto: 1 nahodit, 1 hladce, 2 
přehozeně splést, 1 nahodit, 1 hladce, 2 přehozeně splést, 1 
nahodit, 1 hladce, 2 přehozeně splést 



© 2008 www.pleteni.eu  strana 2 

 
 

 

 

= 9 ok dát na pomocnou jehlici před práci, následujících 9 ok uplést 
takto: 1 hladce, 2 přehozeně splést, 1 nahodit, 1 hladce, 
2 přehozeně splést, 1 nahodit, 1 hladce, 2 přehozeně splést, 
1 nahodit, pak uplést oka z pomocné jehlice takto: 1 hladce, 
2 přehozeně splést, 1 nahodit, 1 hladce, 2 přehozeně splést, 
1 nahodit, 1 hladce, 2 přehozeně splést, 1 nahodit 

MS
 

= opakování vzoru (MS)  

 
 
 
VYSVĚTLIVKY HÁČKOVÁNÍ 
 
 

 
= RO – řetízkové oko 

 
= KS – krátký sloupek 

 = pevné oko 
 
 


